УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

О проведении финала
городского профессионального конкурса «Учитель года Сочи» в 2023 году

В соответствии с приказом управления по образованию и науке админи­
страции муниципального образования городской округ город-курорт Сочи Крас­
нодарского края от 12.09.2023г. №1410 «О проведении городского профессио­
нального конкурса «Учитель года Сочи» в 2023 году» на основании результатов
конкурсных испытаний первого и второго этапов городского профессионального
конкурса «Учитель года Сочи» в 2023 году (далее - Конкурс) приказываю:

1. Провести финальный этап Конкурса в следующие сроки:
-  23.11.2023 г. в 10.00 в МОБУ гимназии №1 (ресурсный центр) - кон­

курсное испытание «Разговор со школьниками»;
-  29.11.2023 г. в 13.00 в актовом зале МОБУ гимназии №1 - конкурсное

испытание «Мастер - класс».
2. Провести 29.11.2023 года в рамках финала Конкурса церемонию

награждения победителей, призеров, лауреатов и участников Конкурса.
3. Провести репетицию финала 27.11.2023 в 13.00 в актовом зале МОБУ

гимназии №1 - конкурсное испытание «Мастер - класс».
4. Провести установочный семинар для участников финала Конкурса

17.11.2023г. в 14.30 в МКУ СЦРО (каб.68).
5. В соответствии с решением жюри Конкурса утвердить состав участни­

ков финала Конкурса:
в номинации «Учитель года Сочи»:
-  Зубарев Евгений Викторович, учитель математики МОБУ Гимназии №1;
-  Ферафонтова Анастасия Юрьевна, учитель математики МОБУ СОШ №19;

Чередниченко Ирина Александровна, учитель технологии МОБУ СОШ
№ 20;

-  Тищенко Юлия Юрьевна, учитель географии МОБУ лицея №59;
в номинации «Молодой учитель Сочи»:
-  Авдеев Андрей Игоревич, учитель русского языка и литературы МОБУ

СОШ №7;
Баскакова Элеонора Павловна, учитель химии МОБУ СОШ №91;
Черепкова Анна Александровна, учитель русского языка и литературы
МОБУ СОШ №100.

г. Сочи

6. Утвердить состав участников Конкурса (приложение).

7. Начальникам Адлерского и Лазаревского территориальных отделов, от­
дела общего и профессионального образования управления по образованию и
науке администрации г. Сочи (Н.А. Попиева, А.И. Гнусарева, Л.В. Сапелкина)
обеспечить контроль участия подведомственных организаций в финале Конкурса.

8. Директору МКУ СЦРО (В. Г. Церекидзе):
8.1. Довести содержание данного приказа до сведения руководителей об­

щеобразовательных организаций.
8.2. Осуществлять координацию и контроль деятельности на этапах подго­

товки и проведения финала Конкурса.
8.3. Разработать сценарий проведения финала и церемонии награждения

победителей, призеров, лауреатов и участников Конкурса.
8.4. Приобрести рамки для награждения дипломами победителей, призеров,

лауреатов и участников Конкурса.
8.5. Директору МКУ ЦОКО (Е.В.Третьяков) обеспечить техническое сопро­

вождение (присутствие технического специалиста) финала Конкурса 29.11.2023г.
9. Директору МОБУ гимназии №1 (Э.И. Латиева):
9.1. Предоставить ресурсный центр 23.11.2023 г. с 09.30 до 13.30, актовый

зал 27.11.2023 г. с 13.00 до 17.00 для проведения репетиции финала Конкурса,
29.11.2023 г. с 09.00 до 17.00 для проведения финала Конкурса.

9.2. Организовать участие групп обучающихся в конкурсном испытании
«Разговор со школьниками» 23.11.2023 г.

10. Руководителям всех общеобразовательных организаций г. Сочи:
10.1. Принять личное участие и обеспечить участие делегации от общеоб­

разовательной организации в составе 2-х педагогических работников в финале
Конкурса 29.11.2023г.

10.2. Обеспечить участие финалистов Конкурса (п.5 настоящего приказа)
в репетиции финала Конкурса 27.11.2023 г. и в финале Конкурса 29.11.2023 г.

11. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
начальника управления И.Б. Лукашову.

12. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник управления

Приложение
к приказу начальника управления
от //Г. /У M L  3 № fP W

Список участников городского профессионального конкурса
«Учитель года Сочи» в 2023 году

№ ФИО ОО Должность
Номинация «Учитель года Сочи»

1. Азаренко Галина Викторовна СОШ №80 учитель истории,
обществознания,
ОДНКНР

2. Вартеванян Надежда
Петровна

СОШ № 13 учитель начальных
классов

3. Васюра Сергей Борисович Г имназия №8 учитель китайского
языка

4. Гурова Анна Геннадьевна СОШ №4 учитель истории и
обществознания

5. Зубарев Евгений Викторович Гимназия №1 учитель математики
6. Измуратов Павел Борисович Г имназия №5 учитель истории и

обществознания
7. Литун Наталья Александровна СОШ №66 учитель технологии
8. Мачарова Кристина

Эдуардовна
СОШ №26 учитель истории,

обществознания,
кубановедения

9. Мирная Юлия
Александровна

СОШ №25 учитель
информатики

10. ' Папазян Светлана Рафаеловна СОШ №28 учитель начальных
классов

11. Плужников Александр
Алексеевич

Лицей №3 учитель
информатики

12. Севостьянова Анастасия
Вадимовна Гимназия №1 учитель русского

языка и литературы
13. Терех Лилия Константиновна СОШ №92 учитель истории и

обществознания
14. Тищенко Юлия Юрьевна Лицей № 59 учитель географии
15. Ферафонтова Анастасия

Юрьевна
СОШ №19 учитель математики

16. Хиль Эвелина Дмитриевна Гимназия №1 учитель начальных
классов

17. Чередниченко Ирина
• Александровна

СОШ №20 учитель технологии

18. Шхалахова Зарема
Рамазановна

СОШ №79 учитель начальных
классов

Номинация «Молодой учитель Сочи»
1. Авдеев Андрей Игоревич СОШ №7 учитель русского

языка и литературы
2. Баскакова Элеонора Павловна СОШ №91 учитель химии и

биологии
3. • Бомм Екатерина

Владимировна
СОШ №25 учитель биологии

4. Запотоцкая Алена
Владимировна

СОШ № 11 учитель начальных
классов

5. Лукьянченко Татьяна
Сергеевна

СОШ №82 учитель истории и
обществознания

6. Моисеева Дарья Викторовна Г имназия №44 учитель начальных
классов

7. Черепкова Анна
Александровна

СОШ №100 учитель русского
языка и литературы

Начальник управления О.Н. Медведева